РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2018                                                                                                               № 49
п.  Конезавод имени Буденного

О введении на территории Буденновского
сельского поселения особого противопожарного
режима

     В соответствии с   Федеральным  законом  № 69 «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрация Буденновского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Ввести с 08 июня 2018 года на территории Буденновского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. На период действия  противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:
2.1.Запретить выжигание сухой растительности, сжигания мусора, разведение открытого огня, разведение костров на территориях населенных пунктов, в лесах и на территориях приусадебных участков;
2.2. Провести обновление защитных противопожарных  полос в  населенных пунктах исключающих возможность переброса огня;
2.3. Организовать дежурство из числа членов добровольной пожарной команды, ответственных за пожарную безопасность в населенных пунктах;
2.4. Организовать информирование населения о недопустимости сжигания травы и мусора  на территориях приусадебных участков  и территориях  населенных пунктов;
2.5. Усилить работу по привлечению к административной ответственности лиц, не соблюдающих противопожарный режим;
2.6. Руководителям предприятий, учреждений и организаций:
- провести проверку готовности всех сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров;
- принять меры по очистке подведомственных территорий от горючих отходов и мусора;
- провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по обеспечению пожарной безопасности.
3. Разместить,  данное постановление на официальном сайте Администрации Буденновского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль, за исполнением  постановления оставляю за собой.

           Глава Администрации
           Буденновского сельского поселения                                                    К.В. Степаненко